
Strana č. 1 z 4 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 

ZÁPIS č. 37/2021 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

 

 
Datum a čas 13. 9..2021, 18:00 – 19:30 hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman,  Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Alan Novák,  Mgr. Jarmila 

Ichová, Ing. Miroslav Nejedlý,  Mgr. Sylva Bigasová 

Nepřítomni: Zdeněk Kamlach, Ing. Michal Vondra 

Omluveni Mgr. Romana Rýcová  

Ověřovatelé Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Miroslav Nejedlý  

Hosté --- 

 

 

 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-37/2021 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ, který byl doplněn o bod č. 13 

a 14.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

02-37/2021 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS., Ing. Miroslav 

Nejedlý 

Výsledek hlasování:6/0/0 

03-37/2021 Kontrola usnesení zápisu č. 36/2021 ze dne 23.8.2021. 

Bod 11-3/2019 - zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů 

se Správou železnic, státní organizací. Jednalo by se o úplatný převod parcely KN 

parc.č. 772/8 o výměře 256 m² (může se takto graficky opravit všude), k.ú. Boršov 

nad Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 

772/3, zatím bez geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit 

pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod 

parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m
2
, k. ú. Boršov nad Vltavou vše ve 

vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽ do vlastnictví Obce Boršov nad 

Vltavou. SŽ oznámila, že zahájila přípravu na převod pozemku. 

Usnesení: Bod trvá. 

Bod 15-3/2019 - oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových o záměru bezúplatného převodu části pozemku parc.č. 205/1, k.ú. 

Boršov nad Vltavou ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do 



Strana č. 2 z 4 

vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části 

pozemku parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Geometrický plán č. 1664-4/2019 

dodán. U zbývajících pozemků, které jsou na KÚ ve vlastnictví ÚZSVM – bude 

zažádáno o převedení těchto pozemků na Obec Boršov nad Vltavou. Poté Obec 

Boršov nad Vltavou obnoví – zaktualizuje pasport místních komunikací. 

Vyřizuje: Ing. Novák 

Usnesení: Bod trvá 

Bod 07-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/1 o výměře 

1179 m
2
 v k.ú. Boršov nad Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. OZ souhlasí 

s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/1 o výměře 1179 m
2 

v k.ú. Boršov nad 

Vltavou od ÚZSVM do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá  

Bod 08-19/2020 - OZ projednalo bezúplatný převod pozemku p.č. 391/2 o výměře 

315 m
2 

v k.ú. Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

OZ souhlasí s bezúplatným převodem pozemku p.č. 391/2 o výměře 315 m
2
 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou od EVIDENT-INVEST, a.s. do vlastnictví obce. 

Usnesení: Bod trvá  

Bod 08-22/2020 - OZ projednávalo cenu za prodej obecního pozemku p. č. 234/1 o 

výměře 163 m² (GP  1708-25/2020) v k. ú. Boršov nad Vltavou panu Kostlánovi a 

dále projednávalo cenu za odkup pozemku ve vlastnictví pana Kostlána p. č. 234/9 

o výměře 85 m² (GP 1708-25/2020) a pozemku 233/4 o výměře 69 m² v k. ú. 

Boršov nad Vltavou do vlastnictví obce. Záměr prodeje obecního pozemku byl 

vyvěšen od 13.5.2020 do 29.5.2020. Nový znalec byl osloven  a čeká se na 

vypracování znaleckého posudku. Cena zatím nebyla stanovena a bude předmětem 

jednání dalšího zasedání OZ.  

Usnesení: Bod trvá.  

04-37/2021 OZ projednalo ceník za pronájem obecního majetku a stanovení sazeb ceníku prací 

provedených zaměstnanci obce. Ceník – příloha č. 1 tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení:  OZ odsouhlasilo ceník za pronájem obecního majetku a stanovení 

sazeb ceníku prací provedených zaměstnanci obce.  

05-37/2021 

 

OZ projednalo Dodatek č. 1 Statutu sociálního fondu Obce Boršov nad Vltavou.  

Z fondu lze přispívat zaměstnancům a jejich rodinným příslušníkům na kulturní, 

tělovýchovné a sportovní akce, umělecké a jazykové vzdělávání.   

Vyřizuje: Mgr. Rýcová 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení:  OZ odsouhlasilo Dodatek č. 1 Statutu sociálního fondu Obce Boršov 

nad Vltavou. 

06-37/2021 OZ projednalo kupní smlouvu uzavřenou mezi Obcí Homole, Obcí Boršov nad 

Vltavou, Obcí Planá a panem Janem Píšou. Předmětem smlouvy je koupě pozemku 

parc. č. 441/6 – ostatní plocha, o výměře 184 m2 v k. ú. Homole. Navržená kupní 

cena činí 200,- Kč/m2, tedy 36.800,- Kč.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo kupní smlouvu uzavřenou 

mezi Obcí Homole, Obcí Planá, Obcí Boršov nad Vltavou a panem Janem 

Píšou. Předmětem smlouvy je koupě pozemku parc. č. 441/6 – ostatní plocha, o 

výměře 184 m2 v k. ú. Homole. Kupní cena činí 200,- Kč/m2, tedy 36.800,- Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

07-37/2021 Obecní zastupitelstvo projednalo prodej použitých kuchyňských přístrojů z kuchyně 

MŠ Boršov nad Vltavou. Tyto přístroje budou nabídnuty na portálu Asociace 

školních jídelen ČR.  



Strana č. 3 z 4 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s prodejem použitých kuchyňských přístrojů 

z kuchyně Mateřské školy Boršov nad Vltavou.  

08-37/2021 Obecní zastupitelstvo projednalo návrh na uzavření Kupní smlouvy mezi 

společností Termis s.r.o., České Budějovice, IČ:24172227 (prodávající) a Obcí 

Boršov nad Vltavou (kupující), kdy předmětem uzavření smlouvy je úplatný převod 

pozemků, komunikace a inženýrských sítí na pozemku parc. č. 705/2 k.ú. Boršov 

nad Vltavou. Předpokládaná kupní cena je 2.500,- Kč bez DPH (3.025,- Kč vč. 

DPH). 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy mezi společností Termis 

s.r.o., České Budějovice, IČ:24172227 (prodávající) a Obcí Boršov nad Vltavou 

(kupující) – úplatný převod pozemků, komunikace a inženýrských sítí. 

09-37/2021 Obecní zastupitelstvo projednalo Dodatek smlouvy o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení uzavřený mezi firmou Asekol, a.s. a Obcí Boršov nad Vltavou.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

Usnesení: OZ odsouhlasilo Dodatek smlouvy o zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení uzavřený mezi firmou Asekol, a.s. a Obcí Boršov nad Vltavou.  

10-37/2021 Starosta obce seznámil zastupitele s budoucím vznikem občanského spolku 

„Všeobecná sportovní příprava pro děti od 6-ti let“.    

Usnesení: zastupitelstvo vzalo informaci o budoucím občanském spolku 

„Všeobecná sportovní příprava pro děti od 6-ti let“ na vědomí.  

11-37/2021 Obecní zastupitelstvo projednalo zřízení odběrného a výdejního místa Zásilkovny 

v Obecní knihovně v Boršově nad Vltavou.  

Vyřizuje: Mgr. Rýcová.  

Výsledek hlasování: 6/0/0 

OZ odsouhlasilo Příkazní smlouvu na zřízení odběrného a výdejního místa 

Zásilkovny v Obecní knihovně v Boršově nad Vltavou.   

12-37/2021  Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 11 schválené starostou obce 

(příloha č. 2). 

Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11 schválené starostou 

obce. 

13-37/2021 Výběrové řízení – zpracování projektové dokumentace „Dostavba odborných 

učeben a školní družiny ZŠ Boršov nad Vltavou“.  Poptávané firmy – neveřejná 

příloha č. 3  tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: 6/0/0 

OZ souhlasí s tím, aby starosta obce oslovil firmy, které jsou neveřejnou  

přílohou č. 3  tohoto zápisu ve věci výběrového řízení – zpracování projektové 

dokumentace „Dostavba odborných učeben a školní družiny ZŠ Boršov nad 

Vltavou.  

14-37/2021 Starosta obce seznámil zastupitele s veřejným projednáním návrhu územního plánu 

Obecního úřadu Boršov nad Vltavou včetně vyhodnocení jeho vlivu na udržitelný 

rozvoj území. Podrobné informace jsou zveřejněny na stránkách obce: 

www.borsovnvlt.cz, na elektronické úřední desce: Veřejná vyhláška - veřejná 

projednání návrhu územního plánu Obecní úřad Boršov nad Vltavou. Nebo fyzicky 

na úřední desce obecního úřadu.  

Usnesení: OZ vzalo informaci o veřejném projednání  návrhu územního plánu 

Obecního úřadu Boršov nad Vltavou včetně vyhodnocení jeho vlivu na 

udržitelný rozvoj území na vědomí.  

http://www.borsovnvlt.cz/


Strana č. 4 z 4 

 Termín konání příštího zastupitelstva je 4.10.2021. 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 

Zapsala:                                            Mgr. Jan Zeman                    Ověřil:    

Rouhová Pavlína                              starosta obce                         Mgr. Bc. Jana Zassiedko DiS. 

                                                                                                       Ing. Miroslav Nejedlý   

    

 

                                     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


